
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  38 DEL  07/03/2019

OGGETTO: Organizzazione Convegno: 'Io dono non so per chi ma so perché. Lavoriamo assieme per
implementare la cultura della donazione di organi e tessuti' promosso dall`Assessorato alle
Pari Opportunità e dall`Assessorato alle Politiche Sociali. Atto di indirizzo.

L'anno  2019 e  questo  giorno  7 del   mese  di  marzo alle  ore  17:50 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT.SSA TRALDI ANNA.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale  è  attenta  ai  temi  sulla  solidarietà  sociale, 

promuovendo azioni atte a incentivare la conoscenza e sensibilizzazione dei propri concittadini;

Tenuto conto che tra gli argomenti di maggiore riflessività rientra quello sulla donazione 
degli organi e tessuti, tema sempre attuale e motivo di discussione per l’opinione pubblica;

Tenuto  conto,  altresì,  che  è  intenzione  dell’Amministrazione,  in  collaborazione  con 
l’Assessorato alle Pari Opportunità e all’Assessorato alle Politiche Sociali, organizzare, in data 18 
marzo  2019  alle  ore  18:30,  un  Convegno  dal  titolo:  “Io  dono  non  so  per  chi  ma  so  perché. 
Lavoriamo  assieme  per  implementare  la  cultura  della  donazione  di  organi  e  tessuti  ”,  con  il 
coinvolgimento  di  medici  relatori,  conosciuti  nell’ambito  della  comunità  scientifica  e  di  illustri 
promotori della cultura solidale della donazione degli organi e tessuti;

Considerato  che  tale  evento  si  prefigge  di  supportare  l’interesse  della  cittadinanza,  in 
maniera trasversale, per un tema di importante rilevanza umana e che fa leva sulla solidarietà e 
l’altruismo delle persone;  

 
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di organizzare, in collaborazione con l’Assessorato alle Pari Opportunità e all’Assessorato 
alle Politiche Sociali, un Convegno dal titolo: “Io dono non so per chi ma so perché. Lavoriamo 
assieme per implementare la cultura della donazione di organi e tessuti ”, da tenersi  in data 18 
marzo 2019 alle ore 18:30, con il coinvolgimento di medici relatori, conosciuti nell’ambito della 
comunità  scientifica e di illustri  promotori  della cultura solidale  della donazione degli  organi e 
tessuti;

Di pubblicizzare tale evento al fine di promuoverne la partecipazione della cittadinanza e 
sensibilizzare la collettività al tema della donazione degli organi e tessuti, di importante rilevanza 
umana e che fa leva sulla solidarietà e l’altruismo delle persone;  

La  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  è  dichiarata  immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.SSA

TRALDI ANNA 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
12/03/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to LUCIANA LIMETTI                                                                                                 f.to DOTT.SSA TRALDI

ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


